



Les comptes de l'année 2019 ont été arrêtés et font apparaître un excédent de 4 478 euros, au 31 décembre 2019 pour un chiffre d'affaires de 226 064 euros.

Ceci est la traduction comptable de notre activité en 2019. Il correspond au budget prévisionnel prévu.

Le budget est bien tenu grâce à un travail très précis du suivi du plan de trésorerie et à une projection des budgets sur 3 ans.

La trésorerie est stable. La situation financière est saine.

Ainsi, les instances Bureau et Conseil d'Administration suivent au plus près les finances.

Les produits :

- Les cotisations des adhérents continuent d'augmenter de presque 1,7 %. Cela démontre tout l'intérêt de notre association.
- Les forfaits d'accès à la centrale sont stables après une hausse l'an dernier. Cela démontre la pertinence de cet outil.
- La vente des livrets se maintient après la refonte de l'an dernier. Ils restent toujours très appréciés des enseignants.
- Un niveau maintenu des subventions.

Les charges :

- Les achats et charges externes se maintiennent hors loyer.
- La dotation aux amortissements augmente en lien avec le site internet.

Le budget prévisionnel 2020 a été acté en Conseil d'Administration sur les mêmes bases.

Nous vous proposons donc d'affecter ce résultat à nos fonds propres.

Les comptes sont à la disposition de tous.

Eric BOTHOREL,
Trésorier de Savoie Mont Blanc Juniors

Laurent CORNU,
Trésorier adjoint de Savoie Mont Blanc Juniors



BILAN AU 31/12/2019

BILAN AU 31/12/2019

ACTIF	Exercice 2019			Exercice 2018	PASSIF	
	Valeur brute	Amortismt Provisions	Valeur nette		Exercice 2019	Exercice 2018
Autres immobilisations incorporelles	45535,23	34936,3	10598,93	20740,86	Fonds associatifs	41 994,12
Immobilisations incorporelles en cours	0,00	0,00	0,00	0,00	Réserves	41 295,03
Immobilisations incorporelles	45535,23	34936,3	10598,93	20740,86	Report à nouveau	61 173,48
Terrains	0,00	0,00	0,00	0,00	Résultat de l'exercice	4 478,14
Constructions, Aménagements	0,00	0,00	0,00	0,00	Subventions d'investissements	0,00
Matériel d'activité	0,00	0,00	0,00	0,00	Total fonds propres	156 249,83
Matériel de transport	0,00	0,00	0,00	0,00	Provisions pour risque	0,00
Matériel de bureau et informatique	4 183,10	2 470,03	1 713,07	0,00	Total Provisions	0,00
Matériel et Mobilier	3 898,01	3898,01	0,00	0,00	Fonds dédiés sur subventions (FNADT)	0,00
Immobilisations corporelles	8081,11	6368,04	1713,07	0	Total fonds dédiés	0,00
Parts sociales Crédit Mutuel	15,00	0,00	15,00	15,00	Emprunts	0,00
Autres (Dépôts et cautionnement)	920,00	0,00	920,00	920,00	Concours bancaires	0,00
Immobilisations financières	935,00	0,00	935,00	935,00	Avances, acomptes sur commandes	0,00
Total Actif Immobilisé	54 551,34	41304,34	13 247,00	21 675,86	Dettes fournisseurs et compte rattachés	35 018,34
Stocks	5 405,39	4749,90	655,49	3 296,45	Dettes fiscales et sociales	28 007,30
Créances usagers	8 823,45		8 823,45	5 391,40	Autres dettes	0,00
Avances, acomptes sur commandes			0,00	0,00	Produits constatés d'avance	20 500,00
Autres créances	478,32		478,32	0,00	Total des dettes	83 525,64
Produits à recevoir	15 690,00		15 690,00	60,00	TOTAL GENERAL	239 775,47
Valeurs mobilières de placement	50 585,00		50 585,00	50 000,00		
Disponibilités	148 494,34		148 494,34	116 961,13		
Charges constatées d'avance	1801,87		1801,87	1922,86		
Total Actif Circulant	231 278,37	4749,90	226 528,47	177 631,84		
TOTAL GENERAL	285 829,71	46 054,24	239 775,47	199 307,70		



COMPTE DE RESULTAT DU 01/01/19 AU 31/12/2019

COMPTE DE RESULTAT DU 01/01/2019 AU 31/12/2019				
CHARGES	Exercice 2019	Exercice 2018	CREDIT	
			Exercice 2019	Exercice 2018
				PRODUITS
				Exercice 2018
				28 716,13
Achats (variation stocks)	3 301,26	3 712,22	Ventes	0,00
Autres charges externes	60 377,17	55 278,92	Commissions et courtages	0,00
Impôts et Taxes	1 940,73	1 852,00	Subventions d'exploitation	156 417,39
Salaires et Appointements	104 836,89	99 268,16	Cotisations	31 801,20
Charges Sociales	36 023,89	38 958,92	Autres produits	3,54
Dotation aux amortissements et provisions	14 898,84	12 366,55	Reprises sur provisions	660,30
Autres charges de gestion courante	92,82	145,92	Quotepart subventions d'investissement	0,00
Engagements sur subvention à réaliser			Transfert de charges	2 962,10
Charges d'Exploitation	221 471,60	211 582,69	Produits d'Exploitation	224 757,20
Intérêts et Charges assimilées	0,00	0,00		
Charges nettes sur cession VMP	0,00	0,00	Revenus des valeurs de placement	585,60
Autres charges financières	0,00	0,00	Autres produits financiers	606,18
Charges financières	0,00	0,00	Produits financiers	1 191,78
Charges exceptionnelles	114,24	0,00	Produits exceptionnels	115,00
Charges exceptionnelles	114,24	0,00	Produits exceptionnels	115,00
Impôts sur les Bénéfices	0,00	0,00		
Total des Charges	221 585,84	211 582,69	Total des Produits	226 063,98
Résultat (Bénéfice)	4 478,14	7 309,06	Résultat (Perte)	0,00
TOTAL GENERAL	226 063,98	218 891,75	TOTAL GENERAL	218 891,75
EVALUATION CONTRIBUTIONS VOLONTAIRES			EVALUATION CONTRIBUTIONS VOLONTAIRES	
Mise à disposition gratuite des locaux	0,00		Prestations en nature	0,00
Mise à disposition : évaluation des charges locatives	0,00			